PRAEFATIO

Sed confundit ordinem, & multa que ad primam partem pertinebant, in secundam vel tertiam rejecit, et que in tertiam partem referuanda erant, in prima absoluunt.

Sicut autem hoc à Scriba sit factum, qui has Prophetias colligit & edidit (id quod in Psalmis quoq; factum esse pleriq; existimant.)

Sicut ab ipso Propheta, qui nulla ordinis ratione habita eam partem potissimum tractauit, quam occasio, tempus & persona, (que circumstantie varie sunt, neq; admittunt ordinem) maxime postulabant, affirmare non possum.

Hoc tamen diligenter obseruatum video, quod primam partem, que potissima est, per totum librum, etiam in illis duabus posterioribus partibus agitat.

Sicut nos in nostris etiam concionibus solemus. Hec enim principalis pars nostre doctrina est, ut & arguamus peccata populi, & doceamus Christum, quam alijs etiam argumentis, que ratio temporum nobis offert, admiscemus, vt cum de Turca vel Cesare dicimus

&c.

Si in

Borrede

SONdern ist fast gemengt vnterander / das er viel des ersten stück's / vnter das ander vnd dritte mit einfüret / vnd wol das dritte stück etwa ehe handelt / denn das ander.

Ob aber das geschehen sey durch den / so solche seine Weisung zusammen gelesen vnd geschrieben hat (Als man im Psalter auch achtet geschehen sein.)

Oder ob ers selbs so gestellet hat / darnach sich seit/ vrsachen vnd Person / zugetragen haben / von einem iglichen stücke zu reden/ welche zeit vnd vrsachen nicht gleich sein / noch ordnung haben mögen) das weis ich nicht.

So viel Ordnung hält er / das er das erste/ als das fürnem/ este stück / zeucht vnd treibt von anfang / bis ans ende / beide durchs ander vnd dritte stück.

Gleich wie anch uns gehört in unsern Predigten zu thun / das unser fürnemest stücke / die Leute zu straffen / vnd von Christo zu predigen / inner mit vnterlauffe / Ob wir gleich etwas anders zu weilen zufällig fürhaben zu predigen / als vom Türcken oder vom Kaiser.

Nicraus

Si in hunc modum Prophe-tiam hanc partitus fueris, facile erit, eam animo complecti neque offendetur Lector illa confusione ordinis, quam imperiti reprobent.

Nos quidem hoc, quo ad-scripsi potuit, studiimus, ut Esaiam doceremus Germanice, proprie, pure & perspicue loqui, quamvis se admodum difficultem praebuit, & alicubi non leuiter re-pugnauit.

Id quod experientur ī, qui & Germanicae lingue & Ebraicae non vulgarem peritiam & r̄sum habent.

In primis vero scio illi, qui omnium & linguarum & artium perfectam cognitionem ar-rognant.

Nam hic Propheta in sua lingua admodum est elegans & disertus, ita vt fuerit ei valde diffi-cile assuēscere lingue Germanica minus polita & suavi.